Woedl, 18 7,

Ve, DB 75875

Vgl. die in Abb. 7 wiedergegebene Photographie dieses Ireskos, die unmittelbar nach den Freile-
gungsarbeiten aufgenommen wurde. Noch heute ist dieses Pentimento bei genauerem Hinsehen er-
kennbar (Abb. 8).

Sonstige monochrome I'resken des Giovanni di Paolo: Yale University Art Gallery (Ch. Seymour Jr.,
Early Italian Paintings in the Yale University Art Gallery, New Haven und London 1970, pp. 198-
109, Nr. 149}; Kapitelsaal von S. Agostino in Monticiano.

E. Carli, Sulla *“ Madonna del Manto *’ e su altri affreschi nello Spedale di Santa Maria della Scala a
Siena, in: Studies in late Medieval and Renaissance Painting in Honor of Millard Meiss, New York
1977, PP- 73-82. D. Gallavotti Cavallevo, Un affresco ricostituito di Domenico Bartolo: La Madonna
del Manto nello Spedale di Siena, in: Annuario dell’Istituto di Storia dell’Arte, anno acc. 1973-74,
Universita degli Studi di Roma, pp. 169-198. D. Gallavotti Cavallevo, Gli affreschi quattrocenteschi
della Sala del Pellegrinaio nello Spedale di Santa Maria della Scala in Siena, in: Storia dell’Arte Nr. 13,
1972, D. 34.

M. Seidel, Die Fresken des Ambrogio Lorenzetti in S. Agostino, in: Flor. Mitt. XXII, 1978, p. 187,
A0, 33,

P. Torrits, La Pinacoteca Nazionale di Siena. I dipinti dal XV al XVIII secolo, Genua 1978, p. 378,
Nr. 304. Vgl. auch die Fresken des Guidoccio Cozzarelli im Kapitelsaal von S. Agostino in Monti-
ciano.

A. S. Welley, op. cit. (s. Anm. 8), Abb. 105-107.

30

31

33

34

Max Seidel | Die Fresken des Francesco di Giorgio in S. Agostino in Siena 97

ASS (= Archivio di Stato, Siena), Notarile antec. 525 (ser Giovanni di Daniele, 1483-87), mit Rand-
bemerkung: Pro domina Eustochia et extensum in libvo extensorum, folio 108. Requive pro mandato
domini Antonii in lLibro, folio 107.

Anno Domini MCCCCLXXXVII, indictione VI, die XV octobris.

Congregato et convocato capitulo fratrum conventus Sancti Augustini de Sewnis ad sonum campanelle, ut
movis est, in Sacvistia dicte ecclesie ubi capitulum congregari solet, de mandato venerabilis vivi magistvi
Alexandri Nelli, prioris dicti conventus, in quo quidem capitulo intevveneyunt infrascvipti fratves qui
sunt due partes et ultva fratrum dicti conventus etc., sibi invicem dicti priov et fratrves consentientes dede-
runt concessevunt et donaverunt spectabili militi domino Antonio de Bichis, patvi et procuratori egregie
mulievis domine FEustochir eius filie el velicte uxovis olim domini Chvistofori Ghini de Bellantibus de
Senis, ut de suwo mandato constat manu mei notarii, presenti vecipienti et acceplanti pro dicta domina
Eustochio et suis hevedibus et successovibus, unam ex quinque cappellis que sunt in facie maiovis altaris,
videlicet ultimam 1n angulo dicte facier a dextris et secus cappellam de Tegliaccis, cum omni aptamine
et suo edificio facto hactenis. Ac etvam promiserunt vepleve pavimentum usque ad planum et latevibus
pavimentum cohoperive sumptibus et (expensis) ecclesie.

Et versa vice dictus dominus Antonius procurator predictus promisit et se dicto nomine obligavit dictam
cappellam fulcive duplicibus pavamentis, videlicet fevialibus et festivis, qualitatis et valovis ut eidem
placuerit.

Item davanzalia et tobalia altaris dupla, similiter valoris et qualitatis de quibus erdem placuevit.

Item faceve fenestvam vitream ut sibi videbituy.

Item tabulam et calicem pro dicta cappella.

Item promaisit et dicto nomine (se) obligavit emeve pro dote dicte cappelle tot bona stabilia, videlicet apo-
tecas aut possessiones ex curus pensiontbus vel fructibus pevcipiantur floveni duodectm singulis annis,
quas emeve promasit infra quatiuor annos proximos. Et intevim, durante dicto tempore et ultva quousque
fuerit facta emptio vel consignatum pretvum pro diclis vebus, promasit singulis annis solveve dicto conven-
tui dictos flovenos duodecim. Et hoc faceve promasit dictam dominam Eustochiam ob devotionem et pro
anima dictt domini Chvistofori ac etiam (pro) salute anime ipsius domine Eustochie.

Et quod dicti fratves teneantur et debeant qualibet ebdomada in pevpetuum diceve in dicta cappella 4 missas,
quavum una sit de moviuis.

Item festum Samncti Christofori singulis annis celebvarve, et die sequenti offitium pro mortuis. Que ommnia
1nvicem obsevvave promisevunt et contra non faceve et dictam donationem non vevocare. Pro quibus obli-
gaverunt (etc.) Renuntiaverunt (efc.) ITuraverunt (etc.) Cum guavantigia (etc.).

Quorum  fratrum nomina hec sunt.

Magister Alexandey Nelli, prio(v)

Magister Franciscus Leonardi de Senis

Magister Andreas fratvis Nicolai de Sewmis

Magister Maviani Francisci de Senis

Frater Paulus Francisci de Sewis, subpriorv

Frater Lauventius Antonii

Frater Ievonymus Petvi de Bonowia, lector

Frater Valerius Petvi Tuvini de Castro Plebis

Frater Iohannes Iohannis de Alamania

Frater ITacobus de Pulcino

Frater Dominicus Gaspavis de Apulia

Frater Fedevicus Iohannis de Alamania

Frater Bartholomeus Pauli de Venzona

Frater Thomas Vincentit de Vvatislavia

Frater ITohannes Iohannis de Alamania

Frater Raynerivs Henvici de Colonia

Frater lohannes de Constantia

Frater Theobaldus Iohannis de Spiva

Frater Sifridus Evbagasti de provincia Reni

Frater Alfonsus Riccardi de Rowma

Frater Sebastianus Lazavi de Ianua

Frater Petvus Paulus de Sicilia

Frater Tohannesbaptista et Frater Nicolaus Nicolai Fallesome de Senis

Actum in Sacvistia ut supra, covam magistro Luca Antonii Angeli et magistro Petvo Bastiani Tinel-
loccir medicis testibus.

Am 15.10.1487 hatte Eustachia Bichi ihrem Vater entsprechend Vollmacht erteilt (ASS, Pergamene
1Biclnd, 1L, . 7@, NiE, 5060).

F. Bandini Piccolomint, La cappella dei Bichi in S. Agostino di Siena e lo spazzo in terra cotta
dei Mazzaburroni, in: Miscellanea Storica Senese, IV, 1896, p. 122.

F. Bandini-Piccolomini, op. cit., p. 124.

ASS, Notarile antec. 437, Nr. 167 (Vereinbarung vom 8. Mai 1464 der Fratres von S. Agostino in
Siena mit Giovanni di Guccio Bichi aus Siena, Erbe des Niccolo di Galgano Bichi aus Siena):

oo Imprimis dictus dominus Iohannes Guccii eius libeva voluntate vemisit et vefutavit dictis... fratvibus...
omnia iura et actiones que et quas habet... supey cappella S. Michaelis Angelv in ecclesia S. Augusiing
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conventus eovum Senarum, posita iusta sacvistiam et altave maius ex simistvo, et in et supev cappella
S. Agate in dicta ecclesia existenti iusta dictum altave maius ex dextero, quacunque vatione iurve modo
vel causa et maxime occastone cuiuscunque concessionts sibi domino Lohanni a domino Niccolao Galgani
de Bichis de predictis facte...
Et ex alio lateve dicti... fratves... quietaverunt libevavevunt et absolvevunt dictum dominum Iohannem...
ab omnibus et singulis quantitatibus denaviovum ad quos dictus dominus Lohannes, tam swo nomine pro-
prio quam etiam heveditavio nomine dicty domini Niccolai Galgant de Bichis tenevelur occasione cappelle
S. Michaelis Angelt eidem concesse et occasione cappelle S. Agate dicto olim domino Niccolao concesse
a dictis fratvibus...
Item convenerunt quod liceal dicto domino lohanni et suis hevedibus et successovibus covpova suovum
predecessovum que sepulta sunt in cappella S. Agate et S. Michaelis Angelr, omni temporve prout eis
videbituy et placebit extraheve inde et transfevve in alium locum dicte ecclesie sumptibus et expensis dicti
Tohannis et swovum hevedum et successovum... aut poneve et milteve et ponr et mittv faceve lapidem super
loco ubi sepulta sunt dicta covpora...
Item convenerunt quod dicto domino Iohanni et suis hevedibus et successovibus sit concessus alius
locus in dicta ecclesia, 1usta et ad altave S. Antonit vevsus altave maius, pro facienda nova cappella per
ipsum dominum Lohannem el suos hevedes et successoves, sumptibus el expensis ipsius dominy Lohannis
el suovum hevedum et successovum. Et sic ex nunc dictv fratves... dictum locum dedevunt et concessevunt
dicto domino Lohanni et eius hevedibus et successovibus pro una capella pro eis de novo fienda et con-
struenda... quam faceve et sew fievi faceve temeantuv infra tempus sex annovum hinc proxime futurovum
et eam dotave de introitu decem flovenorum de L. 4 pro floveno quolibet anno... 1n pevpetuum...